Luis Eduardo Martínez Salas, quien actualmente cuenta   con 73 años de edad, se
encuentra  afiliado  al  régimen  de  prima  media  con    prestación  definida,  administrado  por
Colpensiones S.A., para los riesgos de   vejez, invalidez y muerte, desde el 1° de agosto de
1973, y, a la fecha, tiene   acreditadas un total de novecientas catorce (914) semanas
cotizadas en su   historia laboral, según certificación expedida por esa entidad.      

2.2.  Adicionalmente, registra períodos cotizados a cajas de   previsión social  del  sector
público, antes de la entrada en vigencia del Sistema   General de Pensiones, concretamente